
2023

ZNAČKA
OCENĚNA 3

MĚSÍČNÍK O VAŠEM MĚSTĚ, O VĚCECH VŠEDNÍCH I NEVŠEDNÍCH | ZDARMA DO VAŠÍ SCHRÁNKY | NÁKLAD 45 000 | 9. ROČNÍK | LISTOPAD 2023

INZERCE RV2202310/04

Agenius pomáhá  
podnikatelům  

realizovat jejich vize 
více na stranách 10 a 11



INZERCE2 | MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN

 

REALITNÍ SPOLEČNOST

Vykupujeme byty a nemovitosti 
na Zlínsku za nejvyšší cenu 
s okamžitou úhradou kupní ceny

Pronájem bytů.

Developerská činnost.

  

STAVEBNÍ FIRMA

Rekonstrukce bytů a domů, bytových jader, koupelen. 

  Elektroinstalace, voda, odpady, topení, 
zednické a obkladačské práce.

Kuchyně, podlahy, dveře, částečné rekonstrukce 
i rekonstrukce na klíč.

776 797 007 @g2_rekonstrukcewww.g2rekonstrukce.cz G2 rekonstrukce

@g2reality

Máte zájem o rekonstrukci?
                      Ozvěte se nám:

 

 

 

G2 REALITY S.R.O

Třída Tomáše Bati 1545
760 01 Zlín

(vedle tržiště Pod Kaštany)

nabízíme:

Prodej třípatrové 
vily v centru Zlína

původní stav
vhodné jako kanceláře 
nebo bytový dům
cena na dotaz v RK

776 797 007 www.g2reality.cz G2 reality

Zprostředkování koupě 
a prodeje nemovitosti.

3 patra, restaurace, bar 
a vybavená kuchyň
18 vybavených vícelůžkových 
pokojů
velmi dobrý stav, ihned 
ke spuštění provozu
možnost přestavby 
na rekreační apartmány

Prodej komerčních 
prostor, Luhačovice

součástí rezidenční 
čtvrti Nela Luhačovice
bezbariérový vstup
cena na dotaz v RK

Pronájmy:
Byt 1+kk, Vejvanovská, Zlín
Byt 1+kk, Štefánikova, Zlín
Byt 1+kk, Zadní Luhy, nadstandard, Zlín
všechny nabízené byty jsou nově 
zrekonstruované a plně vybavené 
+ je k nim přiřazeno i parkovací místo

            Penzion JAS Luhačovice 

 
Pohodlné ubytování ve vkusně zařízených
pokojích a apartmánech.
Možnost dlouhodobého ubytování 
pro jednotivce i zaměstnance firem.
Otevřen bar a restaurace. 
Rezervace na tel.: 776 797 007
www.penzionjasluhacovice.cz
      @penzionjas
 

Prodej bytu 3+1, ul. 2. května, Zlín
kompletní nová rekon-
strukce
11. patro, krásný výhled
k bytu náleží sklep,
prostorná koupelna vč. 
nové kuch. linky
cena na dotaz v RK

Prodej nadstandardního 
bytu 4+kk, ulice Přílucká, 

nově provedená kompletní rekonstrukce
2 terasy a sklep
umístěný v cihlovém domě 2. patro
dřevěné a vinylové podlahy
nová kuch. linka s vestavěnými spotřebiči
cena na dotaz v RK

Prodej rodinného domu 3+1 
s garáží, Lhota u Malenovic

zahrada o ploše 450m2
zánovní elektroinstalace, 
voda i topení, plast. okna
cena na dotaz v RK

Prodej mezonetového bytu 
5+kk, Mařatice, Uh. Hradiště

velký prostorný byt
Ložnice, pracovna, 2 
dětské pokoje, koupelna 
se sprchovým koutem i 
vanou, samostatné WC
cena na dotaz v RK

INZERCE RV2202022/11



Z VAŠEHO MĚSTA | EDITORIAL 3|MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN

EDITORIAL

TIRÁŽ

INZERTNÍ MANAŽEŘI

| MK ČR E 22034 | Měsíčník Magazín Váš Zlín vydává 
Regionální vydavatelství, s. r. o., K Žižkovu 282/9,  
190 00 Praha 9, IČ: 27846717, DIČ: CZ27846717  
| Místo vydávání: Zlín  
| Šéfredaktor: Marek Adamík, telefon 605 192 904, e-mail 
adamik@regvyd.cz | Neoznačené fotografie jsou z archivu 
redakce | Inzerce: Michal Novák, T: 739 724 774,  
E: novak@regvyd.cz, Vladimír Musial, T: 606 792 490,  
E: musial@regvyd.cz, Tomáš Karal, T: 732 530 071,  
E: karal@regvyd.cz | Náklad: 45 000 výtisků  
| NEPRODEJNÉ | Nevyžádané příspěvky nevracíme  
| Reklamace na dodávky časopisu na čísle 739 724 774, 
případně na e-mail info@vaszlin.cz  
| Tisk: MAFRAPRINT, Petr Turyna, T: 734 517 178  
| DTP: Josef Omelka, Studio 87, spol. s r. o.  
| 101. číslo | Vychází 13. 11. 2023
| Uzávěrka dalšího čísla 3. 1. 2024
| Foto na titulní straně: Archiv Agenius

adamik@regvyd.cz 

Automobily, pásová technika, letadla, lodě, domy, 
hrady, zámky, kostely a stovky dalších papírových 
a plastikových modelů v různých kategoriích. To 
všechno bylo k vidění na dvoudenní akci Modelářský 
svět, která ve dnech 28. a 29. října obsadila prakticky 
celé přízemí 15. budovy Baťova institutu. Akci pořádal 
spolek Modelářský svět, ale podílela se na něm 
i řada dalších organizací včetně Inspirace Zlín.

Možná nastal  
ten správný čas…
„Kosmická  loď  Galaxia  visí  nad 

černou dírou  zdán-
livě bez pohybu. Je 
to  mrtvá  loď.  Obří 
sály  pro  bezmála 
tisíc  pozemšťanů 
zejí  prázdnotou…“ 
Právě  tato  úvodní 
slova  ze  stejnojmenného  komiksu, 
který v osmdesátých  letech vychá-
zel  na  zadních  stranách  „ábíčka“, 
se mohla vybavit leckterým pamět-
níkům  při  návštěvě  Modelářského 
světa  v  Baťově  institutu.  K  vidě-
ní  byla  pestrá  přehlídka  „skvostů“ 
z různých období  i  různého stupně 
pokročilosti  včetně  legendárních 
„miniboxů“ pro začínající modeláře. 
I když ale zmíněný kosmický koráb 
přítomen nebyl, z mé paměti se po 
návštěvě výstavy lehce nedostával. 
U čtenářů si totiž Galaxia získala ta-
kovou oblibu, že ji časopis mladých 
techniků  a  přírodovědců  nabídl  ke 
slepení  jako  model  v  měřítku  vět-
ším  než  miniaturním.  A  ten  mi  až 
do dnešních dnů leží v zásuvce stolu 
ve stadiu nedokončenosti. Patrně už 
více než třicet let. Možná nastal ten 
správný čas…

 Marek Adamík

| MAREK ADAMÍK

Baťův institut se na dva dny 
proměnil v Modelářský svět

Nejvíce pozornosti přitahovalo staveniště s RC modely. Foto | Marek Adamík

Ať již jste dospělými, nebo dět-
mi, v obou případech jste si na 
této víkendové akci mohli přijít na 
své. Dříve narození si bezpochyby 
vzpomněli na éru lepení papíro-
vých modelů z „ábíčka“ – ostatně 
spousta z nich zde byla zastoupe-
na –, nechyběly však ani mode-
ly plastikové, dřevěné či kovové. 
„V modelářství se na věk nehledí, 
proto i výstava zahrnovala jak jed-
noduché modely, které složily nej-
menší předškolní děti, tak velmi 
pokročilá díla, na jejichž složení je 
potřeba několika desítek tisíc mi-
niaturních dílců,“ přiblížil výsta-
vu Tomáš Bělka z Modelářského 
světa. To spolu s bohatým dopro-
vodným programem určeným pro 
všechny věkové kategorie slibova-
lo ojedinělou událost.

Přízemí krajské knihovny se 
doslova proměnilo v obří hernu, 
rozdělenou asi na tři části. V pravé 

části čekala na návštěvníky vý-
stavka modelů od soukromých 
sběratelů z celé České republiky. 
Od modelů nepatrných velikostí 
a z „ábíček“ známých „miniboxů“, 
které nabízely krátké ohlédnutí 
za silničními vozidly z éry socia-
lismu, až po impozantní mode-
ly kroměřížského Arcibiskupské-
ho zámku nebo kosmické lodi 
z Hvězdných válek.

V sousední místnosti se po oba 
dny konaly workshopy a přednáš-
ky o modelářství, kde si zájemci 
mohli i ledasco vyzkoušet. V mo-
delářské dílně si za asistence zku-
šeného modeláře například slepili 
vlastní model, ať již z papíru, nebo 
plastu. K hlubšímu proniknutí do 
tajů modelářství pak sloužila sé-
rie přednášek o tvorbě papíro-
vých modelů, patinování povrchů 
letadel, práci s novými obtisky od 
českého výrobce plastikových mo-
delů Eduard nebo o historii vyda-
vatelství Betexa. 

Pozornosti zejména dětí ne-
ušlo obří hřiště pro RC modely, 
které se rozkládalo na ploše asi 
400 metrů čtverečních po levé 
straně při vstupu do budovy. Na 
tomto hřišti, nebo spíše reálně 
vyhlížejícím staveništi, se v plné 
práci po „přírodním“ či silnič-
ním podkladu pohybovaly zmen-
šeniny kamionů, sklápěčů, bagrů 
a buldozerů, obklopené budova-
mi a překladišti. Na ty, které vý-
stava natolik nadchla, že si zatou-
žili nějaký model slepit, čekaly 
prodejní stánky s modelářským 
vybavením.

„Náš syn modelář nás přemlu-
vil na výstavu zajít a bylo to pa-
rádní. Celá rodina jsme se tam 
zabavili na celý den. Je skvělé se 
o papírových modelech dozvědět 
něco napřímo od modelářů. Příš-
tě přijdeme určitě i soutěžit se sy-
nem,“ uvedla jedna z návštěvnic 
Lenka Dobrovská.

„Už delší dobu jsem si tuto akci 
ve Zlíně přála a konečně se to po-
dařilo. Modelářský svět a Inspi-
race Zlín se spojily a vznikla tak 
akce, která ve Zlíně ještě nebyla. 
Modelářství je krásný koníček, 
který vyžaduje hodně dovedností, 
a je důležité tyto nadšence podpo-
řit,“ dodala za organizátory Věra 
Stojarová z Inspirace Zlín.



4 | MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN

Český červený kříž  
ocenil dárce krve

Zlín zavádí službu 
pro bezhotovostní platby

Nemocnice oslaví jubileum 
historickou publikací

Pandy červené  
si užívají výběhu

Z VAŠEHO MĚSTA

Služba umožňuje platit bez instalace jakékoliv 
aplikace. Foto | město Zlín

Na předání cen zahráli žáci ZUŠ Štefánikova.
Foto | ÚOS ČČK

Krajská nemocnice v roce 2027 oslaví sto let existence. 
Foto | Marek Adamík

Pandy se ve zlínské zoo narodily v červnu.
Foto | Zoo Zlín

Pandy červené patří mezi velmi 
oblíbené obyvatele zoologických 
zahrad, ačkoliv nejaktivnější jsou 
při soumraku nebo v noci. Bě-
hem dne odpočívají a spí stočené 
v klubíčku, obvykle vysoko v ko-
runách stromů. Jsou to mistři ve 
šplhu, ze stromů slézají hlavou 
dolů, k čemuž jim pomáhají zpola 
zatažitelné drápy.

Máte-li rádi pandy červené, 
můžete v asijské oblasti zlínské 
zoo spatřit dvě letošní mláďata, 
která si už začala užívat přírodní-
ho výběhu. „Samečci přišli na svět 
v červnu a při narození vážili pou-
hých sto gramů. První tři měsíce 
strávili v dutině uprostřed expo-
zice, dokud nezískali dostatečnou 
velikost a sílu, aby se mohli stát 
novou ozdobou expozice. Nyní se 
jejich hmotnost pohybuje kolem 
půl druhého kilogramu a zvyšo-
vat se bude dál, dokud nedosáh-
ne přirozené dospělé váhy těchto 
zákonem chráněných zvířat, tedy 
čtyř až šesti kilogramů,“ uvedla 
mluvčí zoo Romana Mikešová.

Oblastní spolek Českého červe-
ného kříže Zlín ocenil 24. října 
v Interhotelu Zlín bezpříspěvko-
vé dárce krve stříbrnou a zlatou 
medailí lékaře Jana Jánského za 
20 a 40 bezpříspěvkových odbě-
rů krve. Dále ocenil i dárce krve 
za 80 a 120 odběrů krve, kteří tím 
získali Zlatý kříž III. a II. třídy. 
Poděkovat a předat ocenění jim 
přišli kromě zástupců Oblastního 
spolku Českého červeného kří-
že Zlín například také zástupci 
Krajské nemocnice Tomáše Bati 
ve Zlíně, jmenovitě primářka He-
matologicko-transfuzního od-
dělení Jana Pelková a Marcel 
Guřan, člen představenstva pro 
oblast léčebné a ošetřovatelské 
péče. Setkání doplnili svým vy-
stoupením žáci Základní umělec-
ké školy Štefánikova pod vede-
ním učitele Jana Slavíka.

Oblastní spolek Českého čer-
veného kříže v letošním roce oce-
nil 250 dárců bronzovou medailí 
za deset odběrů krve, 140 dárců 
stříbrnou medailí za 20 odběrů 

Bezhotovostní platby za parkov-
né se ve Zlíně stávají standar-
dem. Od listopadu se k již existu-
jící aplikaci MPLA přidává nová 
služba pod názvem Parkum. Plat-
by se s ní ještě více zjednodušují, 
neboť si vystačí s webovým roz-
hraním libovolného internetové-
ho prohlížeče.

„K dnešnímu dni se více než 
padesát procent všech plateb za 
parkovné provádí bezhotovost-
ně a nová služba Parkum by ten-
to trend měla ještě posílit,“ uvedl 
náměstek primátora pro dopra-
vu Michal Čížek. Výhodou služ-
by je podle něj především to, že 
je dostupná také lidem, kteří si 
do telefonu nechtějí instalovat 
další aplikace nebo si ukládat 
údaje o automobilu či platebních 
kartách.

Jednou z ceněných vlastnos-
tí online plateb je například au-
tomatická lokalizace. Při platbě 
se zobrazí přesná pozice v oblas-
ti placeného stání včetně ceny za 
parkovné. K ověření, jestli mám 

O historii Krajské 
nemocnice Tomáše 
Bati ve Zlíně dopo-
sud vznikly pouze 
dvě útlé knížky. Za 
oběma stojí býva-
lý primář oddělení 
nukleární medicí-
ny Jiří Bakala, kte-
rý díky svému otci 
– lékaři a primáři 
neurologie ve Zlíně 
Františku Bakalovi 
– disponoval boha-
tým archivem. Prv-
ní publikace vznikla v roce 2002 
k pětasedmdesátému výročí za-
ložení nemocnice, druhá o pět 
let později. Nyní začíná vznikat 
kniha, která by měla být obsáh-
lým fotografickým i faktickým 
ohlédnutím za sto lety krajské 
nemocnice. „Na přípravu a vydá-
ní máme asi tři roky, byl bych rád, 
kdybychom hotovou publikaci 
drželi v ruce nejpozději na začát-
ku jubilejního roku 2027, kdy ne-
mocnice oslaví sto let existence. 

parkovné zaplaceno, také obvyk-
le stačí znát registrační značku 
vozidla. Služba Parkum využívá 
k platbě českou platební bránu 
Pays.cz.

Službu Parkum využívá kro-
mě Zlína i Brno, Olomouc, Špin-
dlerův Mlýn nebo Frýdek-Místek. 
Více informací o službě na webo-
vých stránkách parkum.cz.  ma

I přes svůj roztomilý vzhled 
patří pandy červené mezi šelmy, 
jež mohou přijímat masitou po-
travu. Raději však mají bambuso-
vé listy a výhonky. Ve zlínské zoo 
si podle Mikešové pochutnávají 
na bambusu, ovoci, vařených vej-
cích a speciálních granulích pro 
pandy.  ma

krve, 85 dárců zlatou medailí za 
40 odběrů krve, 13 dárců Zla-
tým křížem III. třídy za 80 odbě-
rů krve a tři dárce Zlatým křížem 
II. třídy za 120 odběrů krve.

Český červený kříž se propa-
gaci bezplatného dárcovství vě-
nuje již od roku 1920.  ma

A samozřejmě nechceme nic pod-
cenit, půjde o velmi náročnou 
práci – badatelskou, novinářskou 
i spisovatelskou,“ uvedl předseda 
představenstva a ředitel nemoc-
nice Jan Hrdý.

Autorkou vznikající publikace 
je bývalá novinářka a dlouhole-
tá pracovnice tiskového oddělení 
Zlínského kraje Helena Mráčko-
vá, která má za sebou i autorství 
několika publikací o Zlínském 
kraji.  ma



 INZERCE 5|MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN

INZERCE RV2302110/01



ROZHOVOR 6 | MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN

V házené nastává chvíle, kdy už není jen 
zájmovým koníčkem, ale životní cestou
Více než sto let. Právě tak dlouho se píše historie 
zlínské házené, což pro příznivce této sportovní 
disciplíny není nic nového. Prošla si obdobím, kdy 
byla na vrcholu, i obdobím, kdy stála spíše na okraji 
zájmu. Nikdy však zcela nevymizela. Naopak. Poslední 
dobou se zdá, že se opět vydala na cestu ke špici 
v souladu s tím, jak se dostává do centra pozornosti 
a roste profesionalita jejích hráčů. Aspoň tak to vidí 
Radim Šimek, předseda Handball Clubu Zlín.

| MAREK ADAMÍK

Rok 2019, kdy jsme spolu 
naposledy hovořili, před-
stavoval pro Handball Club 
Zlín finanční těžkosti. Ná-
sledná pandemie koronavi-
ru celkové situaci také jistě 
nepřidala. Jak to vypadá 
nyní?

Musím říct, že po této stránce 
se situace hodně změnila. Začal 
nás více podporovat kraj, který 
spolu s námi zřídil Házenkářskou 
akademii Zlínského kraje. Zatím-
co pod záštitou zlínského klubu 
vznikla dívčí složka této akade-
mie, pod záštitou Handball Clubu 
Zubří vznikla chlapecká složka. 
Na tuto podporu navazuje i pří-
zeň statuárního města Zlína, kte-
ré nám pomohlo klub stabilizo-
vat. Před dvěma lety jsme se totiž 
ocitli ve stadiu, kdy jsme nebyli 
pro nedostatek finančních pro-
středků schopni ani pořádně fun-
govat. Během pandemie nastal 
obrovský odliv sponzorů, kteří se 
k nám až teď zase začínají vracet. 
Samozřejmě všechno je relativ-
ní. Házená ve srovnání s jinými 
sporty, například hokejem nebo 
fotbalem, vždycky pracovala se 
zcela minimálním rozpočtem.

Co myslíte, že tento po-
sun příznivým směrem 
ovlivnilo?

Tento posun ovlivnila společ-
ná práce všech lidí, kteří se podí-
lejí na chodu klubu, a jejich vel-
ká dávka entusiasmu. Výsledkem 
je například to, že se opakovaně 
daří dostat do Zlína házenou re-
prezentační úrovně. Před pár 
týdny jsme tady hostili kvalifi-
kační utkání na mistrovství Evro-
py žen Česko–Finsko. Hala byla 
skoro plná, přišlo asi patnáct set 

platících fanoušků, což je na ten-
to tradiční olympijský sport dob-
rý výsledek. Velkou výhodou je, 
že máme jako jediní v České re-
publice házenkářskou halu, kte-
rá je certifikovaná EHF. Pevně 
tedy věříme, že těžké období pro 
nás skončilo. Jediným přetrváva-
jícím problémem je nedostatek 
tréninkových ploch. Ve Zlíně sice 
máme dvě plnohodnotné haly na 
házenou – Sportovní halu Datart 
a halu na strojní průmyslovce, 
ale o ty se musíme dělit s ostatní-
mi sporty. V klubu pracujeme se 
čtrnácti týmy a tréninkové plochy 
požadovaných rozměrů zkrátka 
opravdu chybí.

Jak se vám daří získávat 
a vychovávat nové hráče?

Musím říct, že doba covidová 
nám situaci neulehčila. V sou-
časné době je prioritou zvýšit 
náborovou aktivitu a nadchnout 
pro házenou další generaci dětí. 
Chtěli bychom hrát ve Zlíně nej-
vyšší možné soutěže v daných 
kategoriích. U děvčat se nám to 
stabilně daří. U chlapců jen čás-
tečně. Jsme jedním z posledních 
dvousložkových klubů v České 
republice, což znamená, že po-
krýváme kompletně soutěže od 
mladších žaček a žáků až po A-tý-
my žen a mužů.

Dříve byla házená domé-
nou žen, ale proslýchá se, že 
v posledních letech začala 
mužská složka posilovat. Je 
to pravda?

Féroví jsme na obě strany. 
Holky samozřejmě mají lepší 
podporu díky nově vzniklé akade-
mii, ale má to svou logiku. Dívčí 
házená vždycky měla lepší výsled-
ky. Máme tu mistryně v dorostu, 
hrajeme nejvyšší soutěže, dá se 

říci, že hrajeme od nejmladších 
žaček až po dospělé ženy. U kluků 
se to snažíme vyrovnávat a praco-
vat na tom, abychom i zde moh-
li hrát nejvyšší soutěže. Daří se 
nám to zatím u staršího dorostu, 
ale je to obrovský boj. Mladší do-
rost zatím do nejvyšší soutěže ne-
postoupil. Každopádně se v obou 
kategoriích – žen i mužů – sna-
žíme dostat tak daleko, jak jen to 
jde.

Můžete trochu přiblížit čin-
nost zmiňované házenkář-
ské akademie?

Házenkářská akademie Zlín-
ského kraje je projekt, který si 
klade za cíl stanovit přechod 
z kategorie starších žaček do do-
rostenek. Toto období je znač-
ně složité na skloubení házené 
a přechodu na střední školu. Pro 
hráčky pořádáme kempy a tré-
ninky, které mají na starosti spe-
cializovaní reprezentační trené-
ři a které umožňují konfrontaci 
hráček s hráčkami z jiných oddí-
lů sdružených pod touto akade-
mií. Výsledkem je, že schopnosti 
holek díky tomu kvalitativně ros-
tou a baví je to, protože se můžou 
poměřovat s nejlepšími hráčkami 

v kraji. Akademie umožňuje dív-
kám systematicky pracovat pod 
vedením zkušených trenérů, není 
to už jenom zájmový kroužek. Je 
to období, ve kterém se děvčata 
rozhodují, zda se tomuto sportu 
chtějí věnovat intenzivně. Je to 
chvíle, kdy se házená stává jejich 
životní cestou, ať už to zní jakko-
liv nadneseně. V akademii vidím 
velký přínos a naší další metou je 
rozšířit její působení i na mladší 
kategorie. 

Zdá se, že i vám celkové 
zlepšení situace vlilo nové 
nadšení do žil…

Od doby našeho posledního 
rozhovoru určitě ano, máte prav-
du. Je to díky tomu, že se nám 
podařilo vytvořit tým lidí – tre-
nérů, administrativních pracov-
níků, nadšených rodičů, kteří se 
snaží táhnout za jeden provaz. 
Za to jim patří velké díky. Té-
měř všichni se házené věnujeme 
ve svém volném čase vedle svého 
civilního zaměstnání. O to víc si 
cením obětavosti jednoho každé-
ho z nich, protože vím, jak je to 
časově náročné. Věřím, že odmě-
nou za toto nasazení bude dobrý 
zvuk zlínské házené.

 Prioritou klubu je nadchnout pro házenou další generace. Foto | Handball Club Zlín



INZERCE 7|MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN

VÁNOČNÍ 

SLEVY

30%

+ ZAMĚŘENÍ A KONTROLA
OKEN TERMOVIZÍ ZDARMA

+420 602 212 946+420 602 212 946

ZLIN.VOLITASERVIS.CZZLIN.VOLITASERVIS.CZ

DOKÁŽETE COKOLIV

Vítejte na
vánočním trhu OBI!

VAŠE VYSNĚNÉ 
VÁNOCE.

Nabídka vánočního zboží platí do vyprodání zásob, nejdéle však do 24. 12. 2023.

obi.cz

Potoky 552, Zlín (za hotelem Ondráš)
Tel.: 606 723 233 • E-mail: danafranc@c-mail.cz
Pondělí až pátek od 9.00 do 18.00, sobota od 9.00 do 12.00

www.franc.cz

KOBERCE, PODLAHOVÉ KRYTINY, BYTOVÝ TEXTIL, GARNÝŽE

MONTUJEME PODLAHY

ŠIJEME ZÁCLONY A ZÁVĚSY

NÁVRH A ZAMĚŘENÍ ZDARMA

DV 21 POČ

19 900 KčVČ.
DPH

16 446 KčBEZ
DPH

18 404 Kč BEZ
DPH

30 837 KčVČ.
DPH

KčBEZ
DPH

VARIO A 08.2 POČ ZN

Kč
25 485 KčBEZ

DPH

A 08.2 POČ ZN
28 560 Kč BEZ

DPH

69 618 KčVČ.
DPH

KčBEZ
DPH

CARGO D 27.3 Light

57 535 KčBEZ
DPH

D 27.3 Light
68 079 Kč BEZ

DPH

VARIO B 27.3 Light

60 312 KčVČ.
DPH

49 845 KčBEZ
DPH

Kč
KčBEZ

DPH

57 004 Kč BEZ
DPH

31 742 KčVČ.
DPH

26 233 KčBEZ
DPH

Kč
KčBEZ

DPH

TITBIT 08C 13R ZN

Kč
KčBEZ

DPH

08C 13R ZN
28 887 Kč BEZ

DPH

NYNÍ MIMOŘÁDNÁ AKCE!!!

www.vezeko.cz

Vezeko s.r.o.
tř. 3. května 1149
Zlín – Malenovice

PODNIKOVÁ PRODEJNA
A PŮJČOVNA PŘÍVĚSŮ

ZLÍN – MALENOVICE

SKLADEM NA PRODEJNĚ 
VÍCE JAK 120 PŘÍVĚSŮ 

V RŮZNÝCH VARIANTÁCH

INZERCE RV2301760/05
INZERCE RV2202125/06

INZERCE RV2300844/06

INZERCE RV2302019/03

DOBŘE ZAPLATÍM 
ZA TATO KŘESLA 
A TUTO STĚNU

tel. 608 081 696, p. Adámek

INZERCE RV2301827/18



8 | MAGAZÍN VÁŠ ZLÍNZ VAŠEHO MĚSTA

Jaké dárky na letošní Vánoce?  
Možností je spousta
Vánoce jsou svátky klidu a poho-
dy, ale bez dárku, setkání s ro-
dinou a správné atmosféry jako 
by nebyly. Alespoň podle zaži-
té představy. Mnozí z nás je už 
dávno nevnímají jako křesťanský 
svátek narození Ježíše, ale jeho 
připomínku si přeci jen zachová-
váme. Děti si o dárky píšou právě 
Ježíškovi a ten jejich přání větši-
nou vyplní.

Hromada dárků pod vánočním 
stromkem je snem každého dítěte 
a noční můrou rodičů a prarodi-
čů. Vybrat totiž ten správný dá-
rek bývá s rostoucím věkem po-
tomků složitější. „Největší radost 
udělá takový dárek, který člověk 
vyrobí sám pro druhého… z lás-
ky.“ Památná věta z Pelíšků, jejíž 
důsledek ale ne vždy dopadne na 
úrodnou půdu. Vánoční marke-
ting na nás přitom útočí od začát-
ku podzimu a prodejci se před-
hánějí v nápadech na dárky pro 

všechny věkové kategorie, muže, 
ženy i domácí mazlíčky.

O Vánocích můžete popustit 
uzdu fantazii a vymyslet dárky 
odvážné a netradiční a nedr-
žet se osvědčené klasiky v po-
době ponožek a čepice. Podle 
průzkumů lidé nejčastěji darují 
kosmetiku, knihy, dárkové před-
měty, hračky a drobnou elektro-
niku a utratí za ně mezi pěti až 
deseti tisíci korunami. Většina 
internetových nákupních por-
tálů se přizpůsobuje zákazní-
kům a nabízí filtrování a se-
řazení dárků podle věku, 
pohlaví a koníčků – na-
jít tipy na správný dárek 
pak nebývá problém. Do 
popředí se dostávají stá-
le častěji personalizované dary. 
Klíčenka, brýle, hrnek, láhev 
kvalitního pití nebo sportovní 
taška s vlastním jménem či mo-
nogramem se rázem promění 

v originální, vtipný a nezapome-
nutelný dárek.

Dárkové poukazy představu-
jí alternativu, která potěší a po-
baví. Díky nim můžete věnovat 
nejen určitý finanční obnos do 
oblíbeného e-shopu nebo ka-
menného obchodu, ale i konkrét-
ní zboží, zážitky, dovolenou či ví-
kendový pobyt. Jejich nespornou 
výhodou je, že je můžete koupit 
i na poslední chvíli, zaplatit on-
-line a doma vytisknout. Náku-
py vánočních dárků tak obsta-

ráte na několik kliknutí myší. 
Další výhodou je, že poukazy 
mají dlouhou dobu platnos-

ti a vánoční dárek si můžete 
užít v průběhu následující-
ho roku. Pokud je vybraný 

dárek drahý, můžete se na 
něj složit s rodinou či přáteli. 

O to větší bude radost a překva-
pení při rozbalování společných  
dárků.  ma

Zlín Design Market představuje tvorbu mladých tvůrců
Příznivci designu a neokouka-
ných věcí se poslední listopadový 
víkend opět sejdou ve zlínském 
zámku na dalším ročníku Zlín 
Design Marketu. Kromě toho, 
že se na něm představí přes tři-
cet prodejců s nabídkou autor-
ského designu, se návštěvníci 
budou moci zapojit i do samot-
ného tvoření během speciálních 
workshopů.

Devátý ročník Zlín Design 
Marketu může být pro návštěv-
níky příležitostí, jak se seznámit 
s prací mladých českých tvůrců 
a případně pořídit i vánoční dár-
ky. „Naším záměrem je předsta-
vit originální, lokální i udržitel-
nou tvorbu. Při výběru prodejců 
zohledňujeme použité materiály, 
původní originální autorský kon-
cept i prezentaci značky,“ uved-
la iniciátorka projektu Miroslava 
Ptáčková. 

V nabídce letos opět nebudou 
chybět oděvy, módní doplňky, 
šperky, kosmetika nebo bytové 
dekorace z různých materiálů, ale 
třeba také knihy, umělecké před-
měty a nejrůznější dárky pro děti 

a dospělé. Novinkou letošního 
ročníku bude bezpeněžní výmě-
na oblečení, pro kterou se vžilo 
označení SWAP. „Rozhodli jsme 
se vytvořit speciální prostor, kte-
rý mohou naši návštěvníci využít 
k obměně svého šatníku. Princi-
pem bude přinést čisté, zachova-
lé a funkční oblečení, které se již 
nenosí, a vyměnit jej za něco, co 
znovu bude dělat radost,“ upřes-
nila Miroslava Ptáčková.

Zájemcům o zapojení se do 
tvoření vlastních výrobků bude na 
Zlín Design Marketu k dispozici 
celá řada workshopů. Volně do-
stupné a vhodné zejména pro děti 
jsou workshopy s výrobou origi-
nálních přání, malování dřevě-
ných záložek a jmenovek, barev-
ná terapie v podobě omalovánek 
nebo výroba jednoduchých šitých 
tašek z banneru. K náročnějším 
workshopům patří vázání advent-
ních věnců s Květy od Heleny, 
workshop s recyklační tematikou, 
na kterém se budou ze starých 
bannerů vytvářet tašky podle ná-
vrhu MINX, a také technika foto-
gramu: chemigram. Fotografický 

workshop povede Lenka Trčková, 
jejíž výstava Latence v Galerii Vác-
lava Chada je součástí doprovod-
ného programu.

Zlín Design Market se bude 
konat ve druhém nadzemním 
podlaží zlínského zámku v sobo-
tu 25. listopadu od 10 do 18 hodin 

a v neděli 26. listopadu od 10 do 
16 hodin. Vstup na akci je letos 
zdarma včetně vstupu na fotogra-
fickou výstavu Latence.

Více na webových stránkách 
zlin-design.cz.  ma

zlin-design.cz

Novinkou bude možnost výměny nepoužívaného oblečení za jiné. Foto | Zlín Design Market



 INZERCE 9|MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN

VALPROX
 

VALPROX s.r.o.
763 45, Provodov 14 
e-mail: valprox@seznam.cz
servis@valprox.cz

SERVIS ELEKTRICKÝCH
SKÚTRŮ PRO SENIORY

VOLEJTE NA SPOLEHLIVÝ  
SERVIS IHNED: 703 335 782

Dále nabízíme:

� PRODEJ baterií, náhradních dílů a PNEUMATIK
� PRODEJ elektrických skútrů pro seniory
    (nepotřebujete řidičský průkaz)
� VÝKUP elektrických skútrů pro seniory
� servis do 24 hodin – služba HELP
� servisní prohlídky
� školení
� rozvoz
� výrobky SELVO, servis, baterie

Bohaté zkušenosti, letitá praxe v oboru.

ceny skútrů  

již od  

16 900 Kč

www.valprox.cz

POSEZÓNNÍ VÝPRODEJ 

SLEVA 50 %

Svíčky
Nabízíme krásné a voňavé svíčky z francouzské Provence, které jsou ovoněné exkluzivními 
parfémy z Grasse, hlavního světového města parfémů. Naše svíčky jsou vyrobeny 
z kvalitních přírodních surovin a ručně vyráběny s láskou a pečlivostí.

Vybírejte z naší široké nabídky svíček s různými vůněmi, které dokonale vytvoří 
atmosféru Vašeho domova. Každá svíčka má svou charakteristickou vůni, která dodá 
Vašemu interiéru jedinečnou atmosféru a pohodlí.

Všechny naše svíčky jsou vyrobeny z přírodních vosků a neobsahují žádné 
syntetické látky. Využíváme pouze nejlepší kvalitu surovin, aby byla 
vůně našich svíček co nejintenzivnější a dlouhotrvající.

Pokud hledáte krásné a kvalitní svíčky s exkluzivními 
vůněmi, pak je naše nabídka právě pro Vás. Prohlédněte 
si naši kolekci a najděte si tu správnou vůni pro svůj 
domov.

Květinářství Pan Tulipán
Masarykovo náměstí 9/5, 767 01 Kroměříž

www.kvetiny-pantulipan.cz
e-shop s francouzskými svíčkami, kosmetikou a dekoracemi do bytu

INZERCE RV2301712/02
INZERCERV2301175/04

INZERCE RV2302025/01



INZERCE10 | MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN

Agenius pomáhá podnikatelům  
realizovat jejich vize 
Společnost Agenius Finance má coby poskytovatel úvěrů 
více jak desetiletou zkušenost, první úvěr realizovala 
v roce 2011. Začátkem letošního roku došlo k výrazným 
změnám ve struktuře společnosti, všechny úvěry nyní 
nabízí pod jednou značkou. V roce 2024 čeká firmu fúze 
a dojde k navýšení základního kapitálu o 100 milionů 
korun. O problematice nebankovních úvěrů jsme si povídali 
s Taťánou Suchou, PR manažerkou společnosti Agenius. 

Sousloví nebankovní půjčky 
je často veřejností vnímáno 
negativně, jako něco 
nepoctivého. Jaký na to máte 
názor? 

Za špatné renomé nebankov-
ních úvěrů mohou především 
společnosti, které vydělávají na 
poplatcích či penalizacích, ply-
noucích z absurdních požadavků, 
které klient mnohdy ani nemůže 
splnit. V bankovní sféře na takové 
věci nenarazíte a u solidních ne-
bankovních společností také ne. 
Každý svou práci vykonává způ-
sobem, který mu je vlastní, stejně 
tak lze poskytovat i nebankovní 
úvěry. Pokud si klient vybere se-
riózní společnost, je nebankovní 
úvěr mnohdy jedinou správnou 
cestou, která mu umožní napří-
klad rozvíjet podnikání a v koneč-
ném součtu může být levnější než 
úvěr bankovní. 

Jak jako klient rozpoznám 
seriózní, a naopak 
podezřelou společnost, 
podle jakých znaků se 
orientovat? 

Znaků, na které je dobré se 
zaměřit již na samém začátku, je 
hned několik. V prvé řadě by si 
klient měl uvědomit, že si žádný 

seriózní poskytovatel úvěru nedo-
mlouvá schůzku v kavárně, u ben-
zinové pumpy, na poště či jiném 
nestandardním místě. To nezna-
čí nic dobrého. Je důležité, aby si 
klient zjistil, kde má společnost, 
s níž chce navázat spolupráci, síd-
lo. Bude vědět, kam se v případě 
potřeby může obrátit a kde jsou 
v pracovních dnech k dispozici 
odborníci, kteří jsou připraveni 
s ním hovořit. Stejně tak jako je 
tomu v bance. 

Dalším důležitým znakem je 
profesionalita. Časté kontakto-
vání ze strany prodejce a nátlak 
zpravidla není správný přístup, 
i když vše může na začátku vy-
padat téměř idylicky. Přijedou 
až k vám domů, nemusíte nikam 
chodit, vše za vás vyřídí. Dle jejich 
slov vám přišli pomoct. Pomoc ov-
šem z jejich úhlu pohledu zname-
ná připravit vás o veškerý majetek 
s argumentem: „Paní ale podepsa-
la“. Osudy obětí jsou pak mnohdy 
tragické, bohužel. Klient by měl 
mít dostatečný čas na prostudo-
vání dokumentů, ty by měly být 
psané čitelným písmem, neměly 
by obsahovat nesmyslné dodatky. 
Klientům klademe na srdce, aby 
opravdu věděli, co podepisují, ad-
vokát je dnes na každém rohu.

Napadá vás ještě něco, co by 
měl zájemce o nebankovní 
úvěr vzít v potaz? 

Klienti by se neměli nechat 
zmást výší úrokové sazby. Úrok 
není jediný rozhodující parametr, 
na který je třeba hledět. Naopak, 
je to pouze orientační ukazatel, 
nejdůležitější jsou podmínky úvě-
rové smlouvy. Výhodný úvěr není 
ten s nižší úrokovou sazbou a ná-
slednými penalizacemi prakticky 
za cokoliv. Výhodný úvěr je ten, 
u něhož víte, že platíte pouze úrok 
a že úvěr můžete v případě změ-
ny situace kdykoli splatit či změ-
nit podmínky splácení bez sankcí. 
Prakticky řečeno, přesně vím, ko-
lik zaplatím, bez jakýchkoliv nava-
zujících podmínek. 

Co Agenius klientům nabízí 
ve srovnání s bankami, které 
u nás působí? Jaké jsou vaše 
přednosti? 

Na rozdíl od klasické banky 
naši odborníci zkoumají primárně 

projekt, který chce klient reali-
zovat. Ať už se jedná o podnika-
telskou vizi, přestavbu prostorů, 
investici, či cokoliv dalšího. Zkou-
máme potenciál daného projek-
tu, což je v konečném důsledku 
to nejdůležitější. Máme mnoho 
klientů, kteří, ať už z jakéhoko-
liv důvodu, neprošli schvalová-
ním v bance. My jsme jim úvěr 
poskytli a oni danou podnikatel-
skou činností naprosto bezpro-
blémově úvěr splácí. Na rozdíl od 
banky náš klient nepodstupuje 
rigidní kritéria a nedokládá zby-
tečné dokumenty. Vyhne se také 
zdlouhavému schvalování v ban-
ce, celý proces běží velice rychle, 
klient má zpravidla peníze na účtu 
v řádu 2–14 dnů. 

A jaký je rozdíl mezi vámi 
a jinými nebankovními 
společnostmi?

U nás se klient může spoleh-
nout na férový přístup. Nemáme 
žádné penalizace za to, že splácíte 



 INZERCE 11|MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN

úvěr, nebo nám chcete vrátit pení-
ze. Vyděláváme pouze na samot-
ném úroku, který si s klientem na 
začátku dohodneme. Klient nás 
najde na naší adrese, kde jsme 
vždy připraveni se mu plně věno-
vat. Záleží nám na tom, aby spo-
lupráce běžela k oboustranné spo-
kojenosti, vždy se snažíme najít 
řešení. 

Jaké jsou podmínky ve 
vašich smlouvách – úročení 
a možnosti splacení úvěru? 

Každý případ je individuální 
a záleží na tom, jaký úvěr a pod-
mínky si vyberete. Roli hraje na-
příklad délka splatnosti: úvěr na 
6 měsíců má vyšší úrokovou saz-
bu než ten na 2 roky. Důležitý je 
i typ jeho zajištění nebo splátek. 
Pokud ručíte nemovitým majet-
kem, získáte nižší úrokovou sazbu 
oproti ručení movitým majetkem. 
Na úrocích ušetříte i v případě, že 
úvěr pravidelně splácíte. Klient 
může úvěr kdykoliv jednorázově 
splatit, či poslat mimořádnou vyš-
ší splátku než tu obvyklou. 

Jaký je průměrný čas 
splacení úvěru? 

Je to opravdu různé, ale nej-
častější úvěry, které řešíme, jsou 
se splatností 2–3 roky. 

Jak vypadá váš typický 
klient? Je to pestré, nebo 
se zaměřujete na nějaký 
konkrétní sektor? 

Naši klienti mají jedno spo-
lečné, vždy se jedná o podnikate-
le s jasnou vizí. Ve většině přípa-
dů jsou nespokojeni se službami 
klasických bank. Každý případ je 
však individuální, my na něj tak 
nahlížíme a snažíme se najít ře-
šení na míru. Klientům nabízíme 
portfolio produktů, ze kterého si 
může každý vybrat to, které je pro 
něj ideální. Různorodost projektů 
je opravdu velmi výrazná. Máme 
několik typů úvěrů, například re-
volvingový úvěr, tedy krátkodo-
bý provozní úvěr, který splácíte 
postupně a můžete jej opakovaně 
čerpat kdykoliv na Vaši žádost, 
a to až do výše schváleného úvěro-
vého rámce. Klient tento typ úvě-
ru využije při jakékoliv obchodní 
příležitosti, ale také na překlenutí 
období mezi fakturací a splatnos-
tí pohledávek. Možností je oprav-
du celá řada, neúčelový úvěr, in-
vestiční, úvěr na nemovitost a tak 
dále.

Můžete uvést nějaký příklad 
úspěšné spolupráce? 

Ano jistě, mohu uvést širokou 
škálu námi financovaných projek-
tů. Za zmínku stojí například zá-
mecký komplex kousek od Prahy. 
Klient potřeboval 50 milionů ko-
run na koupi zámku a přilehlých 
budov. V bance si předjednal úvěr 
a předložil projekt přestavby bu-
dovy na centrum pro seniory. Po 
několika měsících ale banka ne-
čekaně oznámila, že nemovitost 
financovat nebude. Klientovi tak 
hrozilo nejen propadnutí zálohy 
pěti milionů, ale taky náhrada ško-
dy. Jakákoliv jiná banka nepřichá-
zela kvůli zamítnutí v úvahu. U nás 
proběhla schůzka v řádech dnů, 
obchod dostal konkrétní rysy. 

A výsledek?
Úvěr jsme poskytli v potřeb-

ném čase, oproti původní ban-
kovní nabídce dozajistili dalšími 
lukrativními nemovitostmi a spo-
lečností generující dostatečný pří-
jem na úhradu úroku. V uvedené 
věci nebyl nikdo poražený. Ku-
pující získal úvěr a realizuje svůj 
obchodní plán, prodávající dostal 
včas zaplaceno a zprostředkova-
tel svou odměnu. Naše společnost 
prodala za solidních podmínek 
slušný objem peněz. 

Napadají vás nějaké další 
zajímavé projekty, které jste 
financovali? 

Nejčastěji financujeme různé 
domy a vily, které naši klienti re-
konstruují a následně jsou určeny 

k bydlení. Financovali jsme už de-
sítky bytových jednotek a byto-
vých domů napříč celou Českou 
republikou. Ráda bych zmíni-
la i výrobní a skladovací areál na 
jižní Moravě. Dané prostory vy- 
užívá hned několik renomova-
ných firem, jednou z nich je spo-
lečnost, o které se v posledních 
měsících často hovoří jako o nejlé-
pe se rozvíjející firmě v odvětví de- 
signu. Jejich obrat přesáhl mi-
liardu a hodnota našeho obcho-
du atakuje hranici 100 milionů. 
Konkrétní projekty bez souhlasu  
klienta ale nezveřejňujeme.

Jak byste charakterizovala 
společnost Agenius a vaši 
vizi? 

Jsme spolehlivý poskytovatel 
úvěrů pro podnikatelské či inves-
tiční záměry. Přinášíme klientům 
možnost realizovat jejich plány, 
avšak půjčujeme pouze projek-
tům, kterým věříme. My sami 
máme největší zájem na tom, aby-
chom své investice získali zpět. 
Vnímáme jako důležité řešit fi-
nanční záležitosti na jednom mís-
tě. Naše politika je jednoduchá: 
pojďme si sednout, dejme na stůl 
možnosti a pojďme najít řešení. 
Proces musí trvat maximálně je-
den týden. 

Sídlíte v Praze v Pařížské 
ulici, ale předpokládám, že 
se na vás obrací klienti z celé 
republiky. 

Ano, máte pravdu, spolupráce 
s klientem sice probíhá v Praze, 

Agenius Finance
www.agenius.cz
Pařížská 127/20
110 00 Praha 1
Tel. 220 941 552

ale obrací se na nás klienti z celé 
České republiky i ze Slovenska. 
Tam aktuálně financujeme dva 
developerské projekty. 

S čím jste společnost 
zakládali, co bylo cílem?

Poskytovat úvěry kvalitně, 
rychle a smysluplně. Poskytnout 
lidem možnost realizovat jejich 
vize a podpořit jejich podnikání. 

Můžeme na vaši značku 
někde narazit? 

Ano, od 16. října běží reklamní 
kampaň v rádiích Impuls, Evropa 
2 a Kiss. Reklamní spot je do kon-
ce roku v regionech Jihomorav-
ského a Zlínského kraje, od začát-
ku roku 2024 se reklama rozšíří 
dále po České republice. 

Nejdůležitější otázka na 
závěr, jak vás klienti mohou 
kontaktovat? 

Na našich webových stránkách 
klienti najdou veškeré potřebné 
informace. Máme zde rozepsané 
portfolio produktů, je zde i odkaz 
na nezávaznou kalkulaci a samo-
zřejmě adresa i telefonní kontakt. 
V neposlední řadě máme na webu 
i reference klientů. 



Z VAŠEHO MĚSTA12 | MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN

Výstava věnovaná modré barvě  
nabídne i módní přehlídku

INZERCE RV2301960/01 INZERCE RV2302125/03

INZERCE RV2302099/01

HLEDÁME 
ODBORNÍKY PRO VÝUKU

•	předmětů	ELEKTRO
•	předmětů	INFORMATIKY
• ROBOTIKY

www.spspzlin.cz
tel.:	577	573	101
spsp@spspzlin.cz

Pedagogické	vzdělání	není	pro	nástup	podmínkou.

www.zlin.charita.cz

Adventní benefiční koncert Adventní benefiční koncert 
pro Mariánku (SMA)

2. 12. 2023, 16 hodin
kostel sv. Filipa a Jakuba

účinkuje komorní orchestr Concertino
umělecký vedoucí Miroslav Křivánek

sólista Vít Otáhal – trumpeta

Finanční podpora statutární město Zlín 

Modrá barva v tradiční kultuře 
a v současném designu. Tak zní 
podtitul výstavy nazvané jinak 
krátkým, ale výstižným slovem 
Modrá, kterou můžete navštívit 
v Muzeu jihovýchodní Moravy ve 
Zlíně. Otevřena je až do 14. dubna 
příštího roku a vedle bohaté palety 
exponátů chystá v rámci doprovod-
ného programu i módní přehlídku.

„Těžištěm výstavy je představe-
ní různorodého a vzorově pestré-
ho lidového textilu z jihovýchod-
ní Moravy barveného indigem, se 
zaměřením na techniku modro-
tisku a šité batiky. Naše výstava 
ale zahrnuje i další artefakty lido-
vé výtvarné kultury s převažující 
modrou barvou, jako je kerami-
ka, dřevořezba nebo stavitelství,“ 
uvedla kurátorka výstavy a vedoucí 
Muzea luhačovického Zálesí Blan-
ka Petráková.

Úvodní část výstavy seznamuje 
s barvířskými rostlinami a s historií 

získávání modrého barviva třeba 
z indiga, rdesna nebo borytu. Dal-
ší část výstavy, připravená geolož-
kou muzea Andreou Dovicovou, se 
věnuje mineralogické sbírce mu-
zea. Exponáty minerálů a hornin, 
z nichž se dříve vyráběly modré pig-
menty a barviva, přitáhnou pozor-
nost již svým neotřelým vzhledem.

Jak nastiňuje podtitul výsta-
vy, nejde jen o využití modré bar-
vy v tradiční kultuře. „Kromě toho 
jsou k vidění i ukázky současné-
ho designu, pracující s technikami 
modrotisku, batiky a barvení indi-
gem. Představuje práce studentů 
ateliéru Design oděvu při Univerzi-
tě Tomáše Bati ve Zlíně pod vede-
ním Kristýny Petříčkové, modrotis-
kové modely textilních designérek 
Jany Kubinové a Alice Klouzkové 
a batikované obrazy Yvety Petrás-
kové,“ vysvětluje Blanka Petráko-
vá. Podle ní si na výstavě přijdou na 
své i zájemci o interiérové doplňky 

z modrotisku vytvořené ve firmě 
Polstrin nebo o originální modely 
japonské návrhářky Rie Ogawy.

K výstavě se váže doprovod-
ný program, který je určen jak pro 
školy, tak pro veřejnost, jež ráda 
navštěvuje módní přehlídky. Za-
tímco školám věnovaná Modrá 
dílna, v níž si děti zkoušely vyrobit 
modrotiskové obrázky, se usku-
tečnila již na konci října, módní 

přehlídka modrotiskových šatů 
z dílny Miroslavy Psotkové čeká na 
návštěvníky ve čtvrtek 30. listopa-
du od 17 hodin. Na místě si bude 
možné zakoupit šperky a minerály.

Výstava se koná ve spoluprá-
ci s modrotiskovými dílnami ve 
Strážnici a Olešnici, exponáty po-
cházejí ze sbírek muzeí Zlínského 
a Jihomoravského kraje, ale i ze 
soukromých sbírek.  ma

 Výstava zahrnuje keramiku i modrotiskové modely textilních designérek. Foto | Marek Adamík



 Z VAŠEHO MĚSTA 13|MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN

Návštěva Galaxie  
je ideálním dárkem pro celou rodinu

INZERCE RV2302125/02 INZERCE RV2302061/01

STROJÍRENSKÉ OBORY
Mechanik seřizovač
Obráběč kovů 
Strojní mechanik

POLYGRAFICKÉ  OBORY
Reprodukční grafik pro média
Tiskař na polygrafických strojích 
Knihař

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
16. ledna 2024 /13–17 h/
6. února 2024 /13–17 h/  

24. listopadu 2023 /10–17 h/    
25. listopadu 2023  /8–13 h/

www.spspzlin.cz

ELEKTROTECHNICKÉ 
OBORY
Mechanik elektrotechnik 
Elektrikář – silnoproud

INFORMAČNÍ 
TECHNOLOGIE
 Informační technologie 

DOMOV MLÁDEŽE

Pokud hledáte dokonalý recept na 
rodinnou zábavu spojenou s vý-
borným jídlem a odpočinkem, ne-
musíte chodit daleko. Rodinně-
-zábavní park TOBOGA Galaxie 
se rozprostírá na okraji Zlína a je 
dokonalou kombinací všech těch-
to prvků.

Hala je plná různorodých 
atrakcí, které chytnou všechny 
děti i dospělé za srdce. Najdete 
tam řadu překážek, velké trampo-
líny, 5D kino nebo nově i virtuál-
ní realitu, kterou se Galaxie pyšní 
jako jeden z mála zábavních par-
ků. Motiv vesmíru se prolíná ce-
lým parkem, a tak se děti mohou 
cítit jako malí kosmonauti.

Aby život v Galaxii nestál, ne-
ustále přibývá možností navštíve-
ní široké škály akcí. Rodiny si tak 
mohou čas od času udělat radost 
celodenním levnějším vstupem, 
každou první středu v měsíci se 
vrátit zpátky do dětských let na 

Večeru pro dospělé nebo dopřát 
dětem zážitek formou přespání 
přímo na atrakcích.

Pro ty, kteří chtějí Galaxii 
prožít i z jiných úhlů, restaurace 

poskytuje poctivá jídla po celý 
den včetně možnosti zážitkové 
gastronomie. Pro návštěvníky 
z větší dálky je zajištěn komfortní 
hotel přímo v budově s možností 

plné penze. Třešničkou na dortu 
je pak zrekonstruovaný privátní 
wellness. Jedinečný zážitek za-
jistí vesmírný whirpool a finská 
sauna, a to zcela v soukromí. Sa-
mozřejmostí je možnost objednat 
si uklidňující masáž, ať už kla-
sickou, nebo s využitím horkých 
kamenů.

Své zákazníky si TOBOGA 
hýčká, právě proto nabízí něko-
lik permanentek, které se vždy při 
pravidelných návštěvách vyplatí. 
Kromě klasické 5+1 zdarma pro-
dává i sezónní permanentky s ne-
omezeným počtem vstupů. Pokud 
hledáte ideální dárek pro své blíz-
ké, můžete využít dárkových vstu-
penek, které nejen pod stromeč-
kem zaručeně vykouzlí úsměv na 
tváři.

Galaxie je místem, kde zábava, 
rodina a dobrodružství jdou ruku 
v ruce. Stačí přijít a přesvědčit se 
na vlastní kůži…  red



HISTORIE14 | MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN

Baťova továrna fascinovala  
návštěvníky z celého světa

| MAREK ADAMÍK

Stadion SK Baťa vznikl podle návrhu F. L. Gahury. Zdroj | SOkA Zlín

Počátky Baťovy obuvnické továr-
ny se v historických zdrojích dob-
ře „pamatují“ díky stavbě nádraž-
ní budovy v roce 1899. Neuplynul 
totiž ještě ani rok od jejího dokon-
čení a firma Baťa se sem – před 
nádražní budovu – přestěhovala 
ze stísněných prostor na náměs-
tí ve Zlíně. Tomáš Baťa se tehdy 
nechával inspirovat ze zahrani-
čí a jeho vize do budoucna neby-
ly nijak skromné. Již v roce 1906 
na sebe upozornil zbrusu novou 
rozlehlou tovární budovou, kte-
rou navrhl uherskohradišťský ar-
chitekt Dominik Fey. To s sebou 
přineslo změny v okolní zástavbě 
v souladu s potřebou ubytovat fi-
remní zaměstnance.

Inspirace Amerikou
Živelné rozrůstání továrního 

areálu se brzy stalo pověstným. 
Na sklonku druhého desetiletí 
spatřila světlo světla velká pěti-
podlažní budova a kromě obuv-
nických dílen přibyla strojírna, 
koželužna a další provozy včetně 
tiskárny, kde se od roku 1918 tisk-
ly baťovské závodní noviny. V nich 

také byla v roce 1919 uvedena re-
voluční myšlenka, která nadaným 
a schopným dělníkům slibovala 
podíl na zisku. Myšlenka, jejímž 
cílem bylo u pracovníků vypěsto-
vat pocit spoluzodpovědnosti za 
chod firmy.

Během rozšiřování výroby ve 
20. letech se Tomáš Baťa nijak 
netajil přesvědčením, že i v naší 
zemi lze vybudovat závody, jaké 
vídal při svých cestách po Ameri-
ce. „Mohlo to znít jako utopie, ale 
uběhlo jen pár let a i největší skep-
tikové s úžasem hleděli, co Baťa ve 
Zlíně dokázal. Jeho továrna totiž 
doslova rostla před očima. Ho-
rečné budování prakticky nepře-
tržitě pokračovalo a od roku 1924 
získalo ještě další rozměr, když 
František Lydie Gahura předložil 
svůj projekt Továrna v zahradách. 
K čemu to vedlo, napovídá již ná-
zev. Tedy k obohacení jinak stro-
hých továrních prostor o přírodní 
zeleň,“ uvádí Zdeněk Pokluda.

Na cestě  
za hospodářským zázrakem

Jak se plánovalo, tak se i stalo. 
V místech po zbouraných objek-
tech přibývaly od poloviny 20. let 

charakteristické Gahurovy mo-
derní budovy z červených cihel 
a bílého betonu. Vedle moderních 
technologií a strojů byly zavádě-
ny také pokročilé výrobní postu-
py a pokračovalo se i ve zdoko-
nalování motivačního programu, 
tentokrát samosprávou dílen. Do 
té doby nevídané výkonnosti To-
máš Baťa dosáhl poté, co se mu 
v roce 1927 podařilo sestavit po-
hyblivé pásy pro dokonale návaz-
nou výrobu obuvi. „Suverénně tak 
předstihl konkurenci, jeho výrob-
ky nezadržitelně zaplavovaly trh 
na několika kontinentech, firmě 
vzrůstal odbyt i zisk,“ pozname-
nal Pokluda. Tento hospodářský 
zázrak se podle něj vepsal do po-
vědomí podnikatelské veřejnosti 
prakticky po celém světě.

Expanze Baťovy továrny vyvo-
lávala zvědavost a přibývalo lidí, 
kteří se chtěli na vlastní oči pře-
svědčit, jak to ve Zlíně vypadá. 
Baťa se tomu nijak nebránil, na-
opak. Poučen z Fordových závodů 
v Americe otevřel továrnu návště-
vám a exkurzím. Do průmyslové-
ho areálu tak stále častěji zavítaly 
nejrůznější skupiny návštěvníků, 
mezi něž patřili žurnalisti, polici, 
odborníci a výpravy školního žac-
tva. V polovině 20. let sem přijíž-
děli podnikatelé z Rakouska, Ang-
lie, Francie i dalších zemí, později 
i z těch neevropských včetně Ja-
ponska nebo Ameriky. Statistiky 
na konci dvacátých let „hovořily“ 
o více než 11 tisících návštěvnících.

Mezi lety 1922 a 1927 se u Bati odehrávalo něco jako 
hospodářský zázrak. V tu dobu u něj bylo zaměstnáno 
přes osm tisíc lidí, pracovalo se ve třech desítkách 
objektů, Baťův výrobní a obchodní komplex ohromoval 
celý svět technologickou pokročilostí, velikostí 
i dynamikou. Alespoň tak o někdejším Baťově areálu 
hovoří historik Zdeněk Pokluda s tím, že základy 
tohoto pro Zlín klíčového továrního komplexu 
byly položeny teprve na začátku 20. století.

Rozvoj dalších 
výrobních odvětví

Baťův průmyslový komplex ve-
řejnost nepřitahoval jen pro ukáz-
kové strojírenské a koželužské 
provozy, ale i jiná odvětví výroby 
dle toho, jak postupně vznikala: 
výzkumné oddělení (1924), filmo-
vá tvorba (1927), výroba pneuma-
tik (1930), výroba textilu (1931) 
a další. Pozornosti neuniklo ani 
provedení jiných částí města, 
které s podnikatelskými aktivita-
mi Tomáše Bati přímo souvisely. 
Ostatně náměstí Práce mělo pů-
vodně být jakýmsi samostatným 
městečkem pro zaměstnance to-
várny se všemi službami pro „spo-
kojený život“, tedy včetně kultur-
ního a sportovního vyžití.

Zlín později Baťovi posloužil 
jako vzorový příklad pro výstav-
bu továren v zahraničí. Pokud 
bychom si z těchto míst prohlí-
želi fotografie, mohli bychom si 
nezaměnitelné červenobílé budo-
vy lehce splést s baťovským are-
álem ve Zlíně. Ten se nepřestal 
rozvíjet ani v průběhu třicátých 
let, kdy bylo zavedeno nové čís-
lování budov podle desítkových 
řad, jež známe dodnes. Ani proud 
návštěvníků neustával. Novými 
„atrakcemi“ se vedle výrobních 
budov stal sportovní stadion za 
Dřevnicí nebo velké letní koupa-
liště. Tento nepřetržitý rozmach 
zbrzdila až druhá světová válka, 
která mnoho budov v důsledku 
náletů pobořila.Nové koupaliště u továrny vzniklo až na konci 30. let. Zdroj | SOkA Zlín



  Z VAŠEHO MĚSTA 15|MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN

Organizace Za sklem  
boří mýty o autismu osvětou veřejnosti

 S činností spolku se můžete seznámit i na letošním vánočním jarmarku. Foto | Za sklem

INZERCE RV2301352/37 INZERCE RV2301352/38

International Festival Ballet

www.artpartner.cz

Balety na hudbu 

P. I. Čajkovského

29.01.2024

30.01.2024

Kongresové centrum 
ZLÍN

LLOOUUSSKKÁÁČČEEKK

LLAABBUUTTÍÍ  JJEEZZEERROO

Za sklem, nezisková organizace po-
máhající dětem, dospívajícím i do-
spělým lidem na spektru autismu 
a jejich rodinám, existuje již dva-
náct let. Veřejnosti nabízí komplex 
registrovaných sociálních služeb, 
mezi které patří odborné sociální 
poradenství, sociálně aktivizační 
služby, sociální rehabilitace a cent-
ra denních služeb na pobočkách ve 
Zlíně, Olomouci, Praze a Brně.

Pro klienty a klientské rodiny 
organizace připravuje řadu jedno-
rázových i pravidelných akcí, jako 
jsou rodičovská a komunitní setká-
vání, sourozenecké skupiny, tema-
tické snoezeleny, tvůrčí činnosti, 
individuální a skupinové interven-
ce i akce se sezonním zaměřením. 
Aktuálně připravuje vánoční setká-
ní dospělých klientů na spektru au-
tismu a jejich rodin.

Veřejnost si může na jejích po-
bočkách pronajmout zasedací 
místnost, tělocvičnu či hernu ke 

vzdělávacím a společenským ak-
cím, ale i na dopolední hrátky pro 
děti. Organizace se rovněž věnuje 
osvětové činnosti, čímž boří mýty 
kolem autismu, se kterými se ve 
společnosti lidé na spektru a je-
jich blízcí stále setkávají. Simulá-
tor autismu například zájemcům 
umožní vcítit se na chvíli do kůže 
lidí na spektru virtuálním prožit-
kem z prostředí třídy, tramvaje či 
kavárny.

V oblasti osvěty se nezapomíná 
ani na kolektivy škol všech stup-
ňů. Každý pátek se pořádá akce 
Poznání prožitkem, což je zážit-
kový program, který účastníkům 
přibližuje, jak se člověk s auti-
smem cítí, proč na určité věci rea- 
guje přehnaně, jak bychom s ním 
mohli komunikovat a podobně. 
Odborníkům jsou určeny akredi-
tované vzdělávací kurzy se zamě-
řením na poruchy autistického 

spektra. Již nyní jsou připravo-
vány osvětové akce na rok 2024 
spojené s daty: 18. únor – Meziná-
rodní den Aspergerova syndromu, 
2. duben – Světový den zvýšení 
povědomí o autismu nebo 18. čer-
ven – Den autistické hrdosti.

Do konce roku se budete moci 
s činností spolku blíže seznámit 
v prodejním stánku vánočního jar-
marku na náměstí Míru ve Zlíně, 
a to ve dnech od 9. do 22. prosin-
ce 2023 od 9 do 17 hodin, v pátek 
23. prosince do dvanácté hodi-
ny. Můžete si zde zakoupit někte-
rý z originálních výrobků lidí na 
spektru nebo afirmační karty síly 
a nadhledu, poskytující první po-
moc nejen pečujícím, dále tištěný 
magazín ATYP Speciál či některou 
z knižních novinek. Výtěžek z pro-
deje využije organizace k zajištění 
činností pro lidi na spektru autis-
mu nad rámec poskytovaných so-
ciálních služeb.  red



Z VAŠEHO MĚSTA16 | MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN

Jana Večerková – Konečně máme výrobu, 
jakou jsme si vždycky přáli
Jsou křupavé, různých tvarů 
a chutí, a když už se do nich jed-
nou pustíme, zpravidla nikdy ne-
zůstaneme jen u jediné. Jsou ob-
líbeným doplňkem při sledování 
televizních pořadů, ale rádi po 
nich sáhneme, kdykoliv je uvidí-
me ležet na kuchyňské lince nebo 
na stolku v obývacím pokoji. I to 
je charakteristické pro pochuti-
ny zlínské rodinné firmy VEST, 
která patří k největším českým 
výrobcům trvanlivého pečiva, 
k nimž patří slané tyčinky, krek-
ry nebo preclíky. Firma od roku 
2000 provozuje výrobní prostory 
ve Zlíně-Loukách, kde s počtem 
asi padesáti zaměstnanců neustá-
le přichází s různými novinkami 
při využívání stále modernějších 
výrobních procesů. Ty jdou podle 
jednatelky společnosti Jany Ve-
čerkové ruku v ruce s potřebou 
navyšování výrobních kapacit.

Není tomu tak dávno, kdy 
jste si v souvislosti s oslavou 
pětadvacátého výročí svého 
založení nadělili jako dárek 
nové skladovací prostory. Co 
se od té doby změnilo?

Vývoj jde tak rychle kupředu, že 
mezitím jsme už byli nuceni vysta-
vět další skladové prostory a poří-
dit nové výrobní zařízení. Doputo-
valo k nám až ze Spojených států, 
je velmi variabilní a vychází vstříc 
výrobě i různých netradičních pro-
duktů. Zákazníci se mají na co tě-
šit. O něco novější je pak linka na 
výrobu krekrů, tu máme v provozu 

asi dva roky. Nešlo zrovna o lev-
nou záležitost, ale podařilo se nám 
na ně získat dotace z Evropské 
unie v rámci Operač-
ního programu pod-
nikání a inovace pro 
konkurenceschop-
nost, díky čemuž se po-
dařilo výrazně navýšit 
naše výrobní kapacity.

Umožnily tyto no-
vinky kromě navý-
šení výroby i zefek-
tivnit práci? Dnes se 
napříč obory často 
hovoří o automatizaci 
výroby…

Ano, konečně se nám 
podařilo dostat výrobu 
do podoby, jakou jsme si 
vždycky přáli. Automati-
zace dosáhla už takového 
stupně, že se nám ušet-
řila spousta práce. Za-
městnanci dnes hlavně 
kontrolují, jestli vše fun-
guje, jak má, a jestli je 
na přístrojích nastave-
ná správná receptura. 
Podobné je to i u za-
balení výrobků. Při-
pravíme fólii, nasta-
víme gramáž a ostatní už se 
děje prakticky samo. Dokonce 
i skládání na paletu je obstará-
váno automaticky. Dříve mu-
selo na konci linky stát několik 
lidí, kteří hotové výrobky uklá-
dali ručně do kartonů a pak na 
paletu.

Mění se v průběhu času 
požadavky na používané 
suroviny?

Během posledních let si vší-
máme, že lidé složení potravin 
na obalech opravdu čtou. Naše 
produkty sice mnoho surovin ne-
potřebují, ale i tak některé výho-
dy na obalech uvádíme. Napří-
klad že nepoužíváme palmový 
olej. Lidé se také hodně nechávají 

ovlivňovat tím, kolik éček je ve 
složení obsaženo, ale s tím se dá 
hůře něco dělat. Navíc zdaleka 

ne všechna éčka 
jsou škodlivá, bez 
některých ty pro-
dukty prostě nevy-

robíte, třeba kypřicí 
prášek. Pro nás na-

dále platí, že i když vy-
rábíme trvanlivé peči-
vo nejrůznějších tvarů 
a příchutí, bude znač-
ka VEST s sebou nést 
záruku vysoké kvality 
a poctivé práce. Chuť je 
pro nás to hlavní a roz-
hodně nechceme šetřit 
na kvalitě surovin.

Na co se mohou zá-
kazníci těšit v nej-
bližším období? 
Chystáte něco na 
vánoční trh?

Co se týče novi-
nek, na letošní Vá-
noce máme připra-
venou limitovanou 
edici solených prec-
líků vánočních tva-
rů Christmas Mix 
a nové varianty 

s bramborovým těs-
tem se slanou chutí a s chutí zaky-
sané smetany a pažitky. Na Silves-
tra pak speciální Party Mix, což je 
atraktivní plastový box naplněný 
osmi druhy různých tyčinek, kre-
krů a preclíků – nejlepší výběr od 
VESTu.  ma



 REVUE 17|MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN

Lavička ve tvaru papírové šipky – i to 
přináší projekt Tvoříme Zlín
V rámci projektu Tvoříme Zlín 
byly realizovány další dva návrhy. 
Ve vnitrobloku Větrná na Jižních 
Svazích vzniklo SeniorHŘIŠTĚ 
pro odpočinek i zlepšení kondice 
starších obyvatel, v prostoru Ga-
hurova prospektu zase lavička ve 
tvaru papírové šipky. Jestli chce-
te ovlivnit, jaké další návrhy se 
uskuteční příští rok, máte čas při-
bližně do konce listopadu.

„Letošní roční projekt Tvo-
říme Zlín je ve své předposled-
ní fázi, během níž mohou lidé 
hlasovat pro některý z šestapa-
desáti návrhů, které nám zasla-
li. Učinit tak lze do 26. listopa-
du prostřednictvím Mobilního 
rozhlasu, osobně v kancelářích 
místních částí nebo na webových 
stránkách projektu,“ uvedla ko-
ordinátorka projektu Kateřina 
Jurášová s tím, že s aktuálními 
návrhy na realizaci je možné se 
seznámit na webu tvorimezlin.cz 

nebo na stejnojmenné stránce na 
Facebooku.

Mezi velkými projekty nejčas-
těji najdeme revitalizace či vý-
stavby bezbariérových zastávek, 
dětských hřišť a spojovacích chod-
níků, po nichž se lidé každodenně 
pohybují. O pozornost dlouhodo-
bě usiluje také návrh týkající se 

úprav nevzhledného prostoru ko-
lem malé scény. Menší projekty se 
obvykle snaží o kultivaci prostředí 
kolem cyklostezek s využitím pí-
tek, odpadkových košů a myček 
jízdních kol, ale i o opravy chod-
níků v různých, i odlehlejších čás-
tech města. Mezi originální ná-
pady patří vybudování naučné 

stezky Po stopách rytíře Miloše 
nebo Taneční zvonkohra pro malé 
i velké, která by měla vzniknout 
u posilovacích strojů vedle cyklo-
stezky pod Burešovem.

Lavička ve tvaru papírové 
vlaštovky patří v rámci projektu 
mezi nejoriginálnější realizace. 
Jejímu vzniku pomohla úprava 
původního návrhu, který počítal 
se stupňovitou konstrukcí sezení 
pod Památníkem Tomáše Bati. 
„K tomu, aby si zde bylo možné 
sednout a vychutnat jedinečný 
výhled, bylo ale třeba hledat jiné 
řešení. V horní části Gahurova 
prospektu byly proto navrženy 
samostatné lavičky, jejichž forma 
a tvar vychází z bílých papírových 
vlaštovek, které nerušeně dosedly 
na trávník,“ uvedla náměstkyně 
primátora Jana Bazelová. Podle 
ní by zde příští rok měly „dosed-
nout“ další vzhledem identické 
vlaštovky.  ma

 Lavička představuje v rámci projektu nejoriginálnější realizaci. Foto | Marek Adamík

INZERCE RV2302155/01 INZERCERV2301483/10

INZERCE RV2302156/02 INZERCE RV2302188/06

BRUSNÉ I ŘEZNÉ KOTOUČE
ZA TOP CENY 

PŘÍMO OD VÝROBCE
Ale nejen to! Vše od nářadí na zahradu i stavbu naleznete v našem e-shopu.

E-mail: obchod@ibrusivo.cz
Telefon: +420 727 801 001

Web: ibrusivo.cz

KOUPÍMMOTO ČESKOSLOVENSKÉ VÝROBY

Děkuji za nabídkuTel.: 722 491 746

Stadion
Jawetta
Pařez
Jawa
ČZ
atd.

V původním nálezovém
stavu, koroze,
nekompletní.

Popřípadě
náhradní díly

k těmto
motocyklům.



Znění tajenky pošlete s kontaktem na Vás (jméno, příjmení, adresa a kontaktní telefon) na e-mail info@vaszlin.cz do 3. 1. 2024.
Luštitel odesláním znění tajenky uděluje správci (Regionální vydavatelství, s.r.o., IČ: 27846717) souhlas se zpracováním svých osobních údajů (jméno, příjmení, e-mail, telefonní kontakt a  adresa), a  to ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a  Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.  4.  2016 o  ochraně fyzických osob v  souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a  o  volném pohybu těchto údajů (GDPR). Uvedené osobní údaje je nutné zpracovávat za účelem správy dat souvisejících s  vyhlášením vybraných luštitelů křížovky zajišťované správcem. Tyto údaje budou správcem zpracovávány pouze po dobu nezbytně nutnou, po vyhlášení budou ihned odstraněny.

KŘÍŽOVKA |  Vánoční dárky a inspiraci pro každého najdete v e-shopu Pan Tulipán na www.kvetiny-pantulipan.cz. Květinářství v srdci Kroměříže nabízí kromě květin také ekologicky  
  vyrobené francouzské svíčky, (znění v tajence) do bytu. Pár tipů najdete i na Instagramu @pantulipan_

INZERCERV2202264/11 INZERCE RV2302060/01

Tvrdé štípané 
palivové dřevo

Polínka štípeme na základě Vašeho požadavku v délkách od 25 cm do 60 cm

Areál ZDV Fryšták
směr Lukoveček
Otevřeno 
pondělí - pátek  
7.00 – 15.30

Více informací na telefonu 601 327 780
drevofrystak@seznam.cz

(smrk, bříza, borovice…) (buk, dub, habr…)

Měkké štípané 
palivové dřevo

Stavební řezivo
řežeme dle 
požadavků

palivového dřeva 
a stavebního řeziva

PRODEJ

leták_A5_2.indd   1 13.05.2023   5:41:20

ZÁBAVA18 | MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN



 INZERCE 19|MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN

INZERCE RV2202448/31
INZERCE RV2302129/01INZERCE RV2302145/01

INZERCE RV2302148/01

Právní poradenství a zastupování v různých oblastech práva
občanské – rodinné – obchodní – pracovní – trestní – správní

Nutná rezervace. Lze i online na www.ak-simek.cz/rezervace

www.ak-simek.cz     simekadvokat

577 435 341, 736 680 134    sekretariat@ak-simek.cz

A D V O K Á T N Í  K A N C E L Á Ř
Z L Í N  -  M A L E N O V I C E ,  Z A H R A D N Í  1 2 9 7

H U L Í N ,  N Á M .  M Í R U  1 6 3



INZERCE RV2201859/09
INZERCE RV2202175/11

Nabídněte nemovitost k prodeji s provizí 2 % nebo 30 000 Kč
ZAJIŠŤUJEME:  ◾ kupní a úschovní smlouvu ◾ posudek, energetický štítek ◾ bezplatnou poradnu a daňový servis 
  ◾ jednání s � nančním, katastrálním a stavebním úřadem ◾ bezplatný přepis energií 
  ◾ � nanční záležitosti (zálohy, úvěr ap.)

BYT 1+KK S LODŽIÍ, OTROKOVICE – J. JABŮRKOVÉ
Nabídka investičního nebo startovního bytu. Do bytu ve 4. NP vás vyveze 
výtah s bezbariérovým přístupem. Výměra činí 31 m2. Má samostatný pokoj 
s kuchyňským koutem, chodbu, koupelnu s vanou a WC. K dispozici ihned.
PENB: D

1 690 000 Kč

N
A

B
ÍD

K
A

Michal Jiříček, Váš makléř, 773 288 833

KONTAKT: e-mail: buda-reality@centrum.cz ■ telefon: 773 288 833 ■ web: www.buda-reality.cz

partnerem   je společnostpartnerem   je společnost

VÝKUP NEMOVITOSTÍ, EXEKUCE NENÍ PŘEKÁŽKOU

PRODÁVÁTE NEMOVITOST?PRODÁVÁTE NEMOVITOST?
KUPCI ČEKAJÍ!KUPCI ČEKAJÍ!

byt, dům, komerce, pozemekbyt, dům, komerce, pozemek

RD OTROKOVICE 4+KK + GARÁŽ – BAŤOV – ERBENOVA
Atraktivní nabídka samostatně stojícího rodinného domu s prostornou garáží, v centru 
Baťova. Baťovský jednodomek o dispozici 4+kk. Krásná zahrada obrostlá vysokými 
tújemi, které vám vytváří dostatek soukromí. Obvod domu je zateplen a má novou 
fasádu. Interiér prošel rekonstrukci především v roce 2004. PENB: F

CENA: INFO V RK  

CHCETE ZDE INZEROVAT SVOU NEMOVITOST?
☏773 288 833  �� buda-reality@centrum.cz

KOMERCE – VIZOVICE
Nabídka komerčního charakteru v těsné blízkosti místního vlakového nádraží. . 
Má výměru 242 m2. Dominantou zrekonstruovaného objektu jsou 2 haly vhodné 
pro výrobu, sklad apod. A zázemí pro pracovníky – šatna, kanceláře, sociální 
zařízení atd. Před budovou je dobrá dopravní obslužnost. PENB: G

10 200 000,- Kč

POZEMEK ZLÍN – KOSTELEC
Nabídka pozemku o výměře 678 m2, který se nachází na posledním možném 
pozemku k výstavbě v lukrativní části v předměstí Zlína. Pozemek leží na konci 
slepé ulice v lokalitě, kde výstavba domů probíhala již před 20 lety. MOŽNOST 
PŘEVZETÍ HYPOTÉKY VE VÝŠI 2 MIL. V SAZBĚ 2,1% do roku 2027. 

CENA: 7200/m2 + 2% provize a právní servis  

BYT 3+1, HROBICE U SLUŠOVIC
Nabídka zrekonstruovaného cihlového bytu o CP 76 m2, který se nachází 
v obci Hrobice. Tato menší obec leží 15 minut jízdy autem od Zlína. Výhodou je 
bezproblémové parkování, užívání zahrady a prostorný sklep. 
KLIENTI HLEDAJÍ RD V OKOLÍ SLUŠOVIC. PENB: G

3 399 000 Kč


